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OFRIMIN E SHERBIMEVE ME CMIME TE REDUKTUARA PiER PERFITUESIT E
KARTIS S STUDENTIT, DELEGIMIN DHE ADMINISTRIMIN E KARTES Si
STUDENTIT NGA BASHKIA ELBASAN

Kjo marréveshje lidhur sot, mé daté _ /02/2024, ndérmjet paléve t&€ méposhtme:

Ministria e Arsimit dhe Sportit, me adresé: “Rruga e Durrésit, Nr. 23, Tirang, Shqipéri, mé poshté
referuar si “Ministria”, pérfagésuar nga Znj. Ogerta Manastirliu, Ministér,

dhe

Bashkia e Elbasanit, me adresé: Rruga "Qemal Stafa", sheshi "Aqif Pasha", Elbasan, Shqipéri mé&
poshté referuar si “Bashkia”, pérfaqésuar nga Z. Gledian Llatja, Kryetar i Bashkisé,

né vijim t& njohur individualisht si “Pala” dhe s& bashku “Palét”.

DUKE QENE SE:

e Me propozim té ministrit t& Arsimit dhe Sportit, &hté miratuar vendimi, nr. 226, daté
17.04.2019, i Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér kategorité e shérbimeve té ofruara nga entet
shtetérore dhe subjekte té tjera, té cilat pérfitohen me ¢mime té reduktuara pérmes
pérdorimit té kartés sé studentit”.
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e N& vendimin nr. 226, daté 17.04.2019, t& Késhillit t& Ministrave, pércaktohet se né nivel
vendor, marréveshjet pér ofrimin e shérbimeve me ¢mime t& reduktuara pér pérfituesit e
kartés sé studentit nénshkruhen ndérmjet njésive t& vetéqgeverisjes vendore dhe ministrisé
pérgjegjése pér arsimin, si dhe Bashkia ka paraqgitur kérkes¢ pér prodhimin dhe
administrimin e kartés sé studentit, p&r studentét q& studiojné& né territorin n&n juridiksionin
e saj.

e Ministria ka miratuar udh&zimin nr. 14, daté 27.05.2019, “Pér pércaktimin e kritereve dhe
procedurave pér pérgatitjen dhe léshimin e kartés sé studentit”.

e Bashkia né vijim t& nismave dhe iniciativave t& ndérmarra né kuadér t€ Paktit pér
Universitetin, ka paraqitur kérkesén pér t'u angazhuar né procesin e pérgatitjes dhe [&shimit
té Kartés s¢ Studentit n& pérputhje me kérkesat ligjore dhe nénligjore.

e Ministria njeh kontributin dhe angazhimin aktiv t& Bashkisé né g¢éshtjet sociale dhe t&
arsimit dhe vleréson krijimin e njé partneriteti serioz me kété t& fundit pér pérgatitjen dhe
Jéshimin e Kartés sé Studentit sipas kushteve dhe termave t€ parashikuara n€ kété
Marréveshje.

Palét, né konsiderim té kushteve paraprake si mé sipér rané dakord me njéra-tjetrén pér sa
mé poshté vijon:

Neni 1
Pérkufizime

| 1.1 “IAL”, &éshté institucion i arsimit t& larté, q& zhvillon veprimtari n& fushén e arsimit té lart&,
kérkimit shkencor, veprimtarive krijuese dhe/ose profesionale né territorin nén juridiksionin e
Bashkis€ Elbasan.

1.2 “Karta e Studentit”, &shté dokument unik identifikues qé i shérben studentit pér t€ pérfituar
shérbime me gmime t& reduktuara nga entet shtetérore né fushén e artit dhe kulturés, shéndetésisé
dhe mbrojtjes sociale, arsimit, sportit, transportit, turizmit dhe mjedisit, ekonomisg, financave,
punésimit dhe trajnimit dhe ato t& mbrojtjes.

1.3 “Student”, 8shté ¢do individ q& gézon statusin e studentit t& regjistruar prané institucioneve t&
arsimit t& lart& qé ushtojng veprimtari né territorin nén juridiksionin e Bashkisg Elbasan.

1.4 “Shérbime”, do t& keté kuptimin e shérbimeve apo produkteve t& ofruara mé gmime t€ reduktuara
dhe/ose falas nga entet shtetérore né fushén e artit dhe kulturés, shéndetésis¢ dhe mbrojtjes
sociale, arsimit, sportit, transportit, turizmit dhe mjedisit, ekonomisé, financave, punésimit dhe
trajnimit dhe ato t& mbrojtjes, etj.
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Neni 2
Baza ligjore e Marréveshjes

Kjo Marréveshje lidhet né bazg té ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008
“P&r mbrojtjen e té dhénave personale”, i ndryshuar, vendimit nr. 226, dat¢ 17.04.2019, t&
Ké&shillit t& Ministrave, “Pér kategorité e shérbimeve, t& ofruara nga entet shtetérore dhe subjekte
té tjera, té cilat pérfitohen mé ¢mime t& reduktuara pérmes pérdorimit t&€ kartés s€ studentit”,
ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar dhe akteve t€ tjera ligjore dhe
nénligjore qé parashikojné kété veprimtari.

Neni 3
Objekti dhe Qé€llimi i Marréveshjes

Objekti i késaj Marréveshje éshté pércaktimi i shérbimeve me ¢gmime t&€ reduktuara q€ do t&
ofrohen pér studentét népérmjet Kartés sé Studentit nga Bashkia dhe delegimi i t& drejtés nga
Ministria me ané t& késaj Marréveshje Bashkisé pér prodhimin dhe administrimin e Kartés s€
Studentit, sipas kuadrit ligjor dhe nénligjor né fuqi.

Qéllimi i Marréveshjes &shté prodhimi dhe administrimin e Kartés s¢ Studentit nga Bashkia,
sipas kérkesés sé saj dhe pérdorimi nga studenti i Kart&s s& Studentit n& pérputhje me rregullat
e zbatueshme, me qéllim pérfitimin e shérbimeve me ¢mime t€ reduktuara dhe/ose falas
brenda territorit nén juridiksionin e Bashkis¢ Elbasan.

Neni 4
Léshimi dhe pérfitimi i Kartés sé Studentit

4.1 Me ané t& késaj Marréveshje, Ministria i akordon Bashkisé t& drejtén pér prodhimin dhe
administrimin e Kartés s& Studentit, népérmjet sé cilés do t& aktivizohen dhe pérfitohen t& gjitha
funksionet dhe shérbimet e véna né dispozicion né kuadér t& programit t& Kartés sé Studentit,
sipas aneksit 1, Programi “Karta e Studentit”, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése t& késaj
Marréveshje.

4.2 Karta e Studentit e cila do t& pérgatitet nén pérgjegjésing e Bashkisé do t€ ofrohet pa pagesé
pér t& gjithé studentét e IAL-sé qé ushtrojné veprimtari n€ territorin nén juridiksionin e saj, t&
cilét duhet t& paragiten dhe aplikojné personalisht prang TAL-sé pérkatése. Cdo student duhet t&
plotésojé dhe dorézojé formularin pérkatés t& vetédeklarimit.

4.3 Pas verifikimit né sistem t& t&¢ dhénave té studentit t&€ depozituara sipas procedurés sé€
pérshkruar ng pikén 4.2, karta printohet/krijohet dhe térhiqet pran& IAL-s& nga secili student
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personalisht. Karta e Studentit identifikon mbajtésin e saj si student i institucionit pérkatés i
arsimit té larté dhe i akordon t& drejtén e pérfitimit t& shérbimeve t€ programit t& Kartés s&
Studentit.

4.4 Studentét kané t& drejté t& pajisen me karté studenti sipas pércaktimeve t€ udhézimit t&
ministrit pérgjegjés pér arsimin pér pércaktimin e kritereve dhe procedurave pér pérgatitjen dhe
léshimin e kartés sé studentit, deri né marrjen e diplomés sé ciklit pérkatés sé& studimit apo nése
humbet statusin e studentit. N& rast démtimi apo kur studenti e humbet até, studenti ka & drejté
t& riaplikojé pér nj& karté t& re, e cila léshohet me t€ nj€jtin afat vlefshmérie sa karta e
méparshme.

4.5 Gjaté gjithé periudhés s& studimeve, ¢do student i pajisur me karté studenti ka t& drejté t&
pérfitojé shérbime dhe/ose produkte me ¢mime t& reduktuara dhe/ose falas t& ofruara nga
Bashkia apo institucione t& tjera publike dhe partneré t& tjeré t& cilét mund t€ b&hen pjesé e
programit “Karta e Studentit” n& t€ ardhmen.

4.6 Me pezullimin apo largimin e studentit nga IAL-ja, sekretaria e IAL-s& pérkatése do i térheqé
studentit kartén e léshuar dhe do t& kryejé brenda dités procedurat e ¢regjistrimit, me gé&llim
asgjésimin e saj.

Neni 5
Angazhimet e Paléve

5.1 Bashkia, apo subjektet e kontraktuara prej saj, merr pérsipér t€ realizojé, pérgatisé dhe
l&éshojé Kartén e Studentit.

5.2 Bashkia me burimet financiare t& saj do t& sigurojé pajisjen e JAL-sé me bazén materiale t&
nevojshme sipas rregullave ligjore né bazé & numrit t€ studenttve t& regjistruar dhe trajnimin e
personelit t& dedikuar q& do punojné pér kryerjen e kétij procesi. Bashkia, apo subjektet e
kontraktuara prej saj, merr pérsipér t& kontraktojné studenté t& IAL-s& pérkatése si t& punésuar
me koh# t& pjesshme, pér realizimin e pérgatitjes dhe I&shimit t& kartés.

5.3 Palét né bashképunim me njéra-tjetrén do t& krijojné njé sistem t& pérbashkeét pér regjistrimin
e studentéve qé do t& pajisen me karté dhe menaxhimin e efektivitetit t& kartés s I&shuar.

5.4 Pér realizimin e kétij projekti, Ministria merr pérsipér t& angazhojé né veganti me pjesémartje
operative IAL-n& q& ushtron veprimtari n€ territorin nén juridiksionin e Bashkis€. Palét marrin
pérsipér krijimin e njé rrjeti bashképunimi pér realizimin e qéllimeve t& pérbashkéta pér krijimin
e njé sistemi né bazé (& sé cilit n& bazé t& mbeshietjes operative t& IAL-sg, Bashkia do t& pajisé
me karté t& gjithé studentst e regjistruar.
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5.5 Bashkia merr pérsipér té prodhojé kartén e studentit né pérputhje me procedurat, specifikimet
teknike dhe standardet e parashikuara nga dispozitat ligjore né fuqi.

5.6 Baza e té dhénave qé krijohet gjaté procesit t& pajisjes me Kartén e Studentit administrohet
nga ministria pérgjegjése pér arsimin pérmes Qendrés s&¢ Shérbimeve Arsimore. Bashkia merr
pérsipér mbulimin e t& gjitha shpenzimeve pér prodhimin dhe administrimin e kart&s s& studentit
nga burimet e veta dhe krijimin e bazés s€ t& dhénave, bazé e cila i vihet né dispozicion MAS
dhe QSHA népérmjet krijimit t& aksesit t& pérhershém ashtu dhe transferimit té t& dhénave né
ményré té vazhdueshme.

5.7 Pér zbatimin e késaj Marréveshjeje palét angazhohen né promovimin e projektit né térési né
lidhje me kushtet e pérdorimit t& Kart&s sé Studentit, pérftimet dhe ¢do aspekt tjetér q& ka lidhje
me te.

5.8 Palét do t& miratojné ¢do iniciativé t& dobishme pér t& promovuar pajisjen me karté dhe
publikojné ¢do informacion né& dispozicion né lidhje me rrjetin e mallrave dhe shérbimeve té
aktivizuara qé do t€ pérfitohen né kuadér t& kétij projekti nga organet ose entitetet publike.

Neni 6
Hyrja né fuqi dhe pérfundimi

6.1 Kjo marréveshje hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t& saj nga palét dhe do t€ géndrojé né
fuqi pér njé periudhé t& pacaktuar.

6.2 Kjo marréveshje mund t& pérfundohet né ¢do koh& nga secila prej paléve, duke dhéné njoftim
me shkrim nga njéra Palé tek tjetra, 3 (tre) muaj pérpara datés sé pérfundimit.

Neni 7
Mbrojtja e té dhénave

7.1 Palét do té trajtojné ¢do informacion, t& dhéné personale dhe t& ndjeshme né lidhje me
studentét si informacion konfidencial.

7.2 Palét duhet té respektojné t& gjitha aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi né lidhje me mbrojtjen
e t& dhénave personale dhe me pérpunimin e tyre.
Neni 8

Dispozitat e fundit

8.1 Kushtet paraprake ashtu si dhe aneksi 1, Programi “Karta e Studentit” bashkéngjitur, jan&
pjesé integrale e késaj Marréveshje.
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8.2 Asnjé shtesé, modifikim ose amendament i késaj Marréveshje nuk do t& jeté detyrues
pérvegse né rast se ai do t& béhet me shkrim dhe do t& jeté i nénshkruar rregullisht prej Paléve.

8.3 Kjo Marréveshje hartohet né 4 (katér) kopje té barasvlershme né gjuhén shqipe, nga 2 (dy)
kopje origjinale pér secilén palg.

PALIET

Ministria e Arsimit dhe Sporti Bashkia Elbasan
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